
 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Femenino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Ana
Belén Delgado Fernández

U. de València 47.40 1996 51 67 118 58,13

2 Ana Luz Loira Lorenzo U. Pol. de
Madrid

48.70 1998 48 58 106 52,22

3 Cristina Comeras Chueca U. de Zaragoza 47.30 1994 40 53 93 45,81

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Beatriz Jimeno Rodríguez U. San Pablo-CEU 54.80 1994 48 68 116 52,49

2 Constanza Mickaela Fernández
del Castillo

U. de Las Palmas de
G.C.

54.80 1997 50 65 115 52,04

3 María Loeches Fernández U. Rey Juan Carlos 53.60 1997 51 61 112 50,68

4 Jessica Gonzalez Fernández U. Eu. Miguel de
Cervantes

54.30 1992 48 58 106 47,96

5 Ana María Téllez Mas U. de Castilla-La
Mancha

49.90 1997 47 52 99 44,80

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Andrea Garrido Huelva U. Pol. de
Catalunya

58.20 2000 67 86 153 65,95

2 Paula de Tena Jiménez U. Rey Juan Carlos 57.80 1997 60 75 135 58,19

3 Beatriz Soto la Banda U. Francisco de
Vitoria

58.50 1995 58 77 135 58,19

4 Anais Beguin Cormorant U. de Salamanca 58.50 1995 59 73 132 56,90

5 Ines Fernández Blanco U. Pol. de Madrid 57.20 1998 59 70 129 55,60

6 Mari Carmen Martí Estellés U. Pol. de València 58.90 1998 58 67 125 53,88

7 Rahma Amrani U. de Alicante 57.30 1982 48 66 114 49,14

8 Marina Guardia Alés U. Pablo de Olavide 57.50 1995 47 62 109 46,98

Categoría: 49

Categoría: 55

Categoría: 59
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9 María del
Carmen Perera Antúnez

U. de Sevilla 58.70 1986 45 58 103 44,40

10 Andrea Cano Sánchez U. de Murcia 57.30 1998 40 45 85 36,64

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Irene Martínez Santiago U. Rey Juan Carlos 63.60 1993 90 101 191 77,96

2 Susana Davila Sansiñena U. Com. de Madrid 63.50 1998 81 96 177 72,24

3 Helena Avendaño Ojeda U. de Girona 62.60 1999 79 92 171 69,80

4 Carla Garriga Baltrons U. de Girona 60.40 1993 68 81 149 60,82

5 Aura Alonso Agraz U. Com. de Madrid 62.30 2000 54 67 121 49,39

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Nerea Fernández García U. Eu. de Madrid 64.50 2000 80 96 176 64,71

2 María Solana Merino U. Com. de Madrid 69.50 1993 65 82 147 54,04

3 María Bernal Martínez U. Miguel Hernández de
Elche

68.10 1996 63 83 146 53,68

4 Noelia Otero Fernández U. de Zaragoza 70.10 1996 63 81 144 52,94

5 Natalia Salas Leon U. de Sevilla 74.40 1998 50 56 106 38,97

6 Keyla
Janet Yagual Suco

U. de Alicante 71.20 1990 43 53 96 35,29

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Clara Sánchez Hernández U. de Murcia 76.50 2000 63 75 138 46,94

2 Lucia García Revert U. de València 80.30 1998 58 76 134 45,58

3 Lucia Melgar Gonzalez U. de Sevilla 76.10 2000 57 60 117 39,80

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Anabel  Sánchez Davila U. de Murcia 114.70 1998 41 58 99 30,94

Categoría: 64

Categoría: 76

Categoría: 87

Categoría: +87
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Femenino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Irene Martínez Santiago U. Rey Juan Carlos 77,96

2 Susana Davila Sansiñena U. Com. de Madrid 72,24

3 Helena Avendaño Ojeda U. de Girona 69,80

4 Andrea Garrido Huelva U. Pol. de Catalunya 65,95

5 Nerea Fernández García U. Eu. de Madrid 64,71

6 Carla Garriga Baltrons U. de Girona 60,82

7 Paula de Tena Jiménez U. Rey Juan Carlos 58,19

8 Beatriz Soto la Banda U. Francisco de Vitoria 58,19

9 Ana Belén Delgado Fernández U. de València 58,13

10 Anais Beguin Cormorant U. de Salamanca 56,90

11 Ines Fernández Blanco U. Pol. de Madrid 55,60

12 María Solana Merino U. Com. de Madrid 54,04

13 Mari Carmen Martí Estellés U. Pol. de València 53,88

14 María Bernal Martínez U. Miguel Hernández de Elche 53,68

15 Noelia Otero Fernández U. de Zaragoza 52,94

16 Beatriz Jimeno Rodríguez U. San Pablo-CEU 52,49

17 Ana Luz Loira Lorenzo U. Pol. de Madrid 52,22

18 Constanza Mickaela Fernández del Castillo U. de Las Palmas de G.C. 52,04

19 María Loeches Fernández U. Rey Juan Carlos 50,68

20 Aura Alonso Agraz U. Com. de Madrid 49,39

21 Rahma Amrani U. de Alicante 49,14

22 Jessica Gonzalez Fernández U. Eu. Miguel de Cervantes 47,96

23 Marina Guardia Alés U. Pablo de Olavide 46,98

24 Clara Sánchez Hernández U. de Murcia 46,94

25 Cristina Comeras Chueca U. de Zaragoza 45,81

26 Lucia García Revert U. de València 45,58

27 Ana María Téllez Mas U. de Castilla-La Mancha 44,80

28 María del Carmen Perera Antúnez U. de Sevilla 44,40

29 Lucia Melgar Gonzalez U. de Sevilla 39,80

30 Natalia Salas Leon U. de Sevilla 38,97
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31 Andrea Cano Sánchez U. de Murcia 36,64

32 Keyla Janet Yagual Suco U. de Alicante 35,29

33 Anabel  Sánchez Davila U. de Murcia 30,94

Puesto Nombre Federación P. Élite
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Femenino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Universidad Rey Juan Carlos 186,83 3

2 Universidad Complutense de Madrid 175,67 3

3 Universidad de Girona 130,62 2

4 Universidad de Sevilla 123,17 3

5 Universidad de Murcia 114,52 3

6 Universidad Politécnica de Madrid 107,82 2

7 Universidad de València 103,71 2

8 Universidad de Zaragoza 98,75 2

9 Universidad de Alicante 84,43 2

10 Universidad Politécnica de Catalunya 65,95 1

11 Universidad Europea de Madrid 64,71 1

12 Universidad Francisco de Vitoria 58,19 1

13 Universidad de Salamanca 56,90 1

14 Universitat Politècnica de València 53,88 1

15 Universidad Miguel Hernández de Elche 53,68 1

16 Universidad San Pablo-CEU 52,49 1

17 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 52,04 1

18 Universidad Europea Miguel de Cervantes 47,96 1

19 Universidad Pablo de Olavide 46,98 1

20 Universidad de Castilla-La Mancha 44,80 1
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Femenino Fecha: 11 de mayo de 2019

Categoría: 49

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana Belén Delgado Fernández U. de València 58,13 51
Plata Ana Luz Loira Lorenzo U. Pol. de Madrid 52,22 48
Bronce Cristina Comeras Chueca U. de Zaragoza 45,81 40

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana Belén Delgado Fernández U. de València 58,13 67
Plata Ana Luz Loira Lorenzo U. Pol. de Madrid 52,22 58
Bronce Cristina Comeras Chueca U. de Zaragoza 45,81 53

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana Belén Delgado Fernández U. de València 58,13 118
Plata Ana Luz Loira Lorenzo U. Pol. de Madrid 52,22 106
Bronce Cristina Comeras Chueca U. de Zaragoza 45,81 93

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor
int.

Oro María Loeches Fernández U. Rey Juan Carlos 50,68 51

Plata Constanza Mickaela Fernández del
Castillo

U. de Las Palmas de
G.C. 52,04 50

Bronce Beatriz Jimeno Rodríguez U. San Pablo-CEU 52,49 48

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor
int.

Oro Beatriz Jimeno Rodríguez U. San Pablo-CEU 52,49 68

Plata Constanza Mickaela Fernández del
Castillo

U. de Las Palmas de
G.C. 52,04 65

Bronce María Loeches Fernández U. Rey Juan Carlos 50,68 61

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor
int.

Oro Beatriz Jimeno Rodríguez U. San Pablo-CEU 52,49 116

Plata Constanza Mickaela Fernández del
Castillo

U. de Las Palmas de
G.C. 52,04 115

Bronce María Loeches Fernández U. Rey Juan Carlos 50,68 112
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Categoría: 59

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrea Garrido Huelva U. Pol. de Catalunya 65,95 67
Plata Paula de Tena Jiménez U. Rey Juan Carlos 58,19 60
Bronce Ines Fernández Blanco U. Pol. de Madrid 55,60 59

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrea Garrido Huelva U. Pol. de Catalunya 65,95 86
Plata Beatriz Soto la Banda U. Francisco de Vitoria 58,19 77
Bronce Paula de Tena Jiménez U. Rey Juan Carlos 58,19 75

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrea Garrido Huelva U. Pol. de Catalunya 65,95 153
Plata Paula de Tena Jiménez U. Rey Juan Carlos 58,19 135
Bronce Beatriz Soto la Banda U. Francisco de Vitoria 58,19 135

Categoría: 64

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Martínez Santiago U. Rey Juan Carlos 77,96 90
Plata Susana Davila Sansiñena U. Com. de Madrid 72,24 81
Bronce Helena Avendaño Ojeda U. de Girona 69,80 79

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Martínez Santiago U. Rey Juan Carlos 77,96 101
Plata Susana Davila Sansiñena U. Com. de Madrid 72,24 96
Bronce Helena Avendaño Ojeda U. de Girona 69,80 92

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Martínez Santiago U. Rey Juan Carlos 77,96 191
Plata Susana Davila Sansiñena U. Com. de Madrid 72,24 177
Bronce Helena Avendaño Ojeda U. de Girona 69,80 171

Categoría: 76

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nerea Fernández García U. Eu. de Madrid 64,71 80
Plata María Solana Merino U. Com. de Madrid 54,04 65
Bronce Noelia Otero Fernández U. de Zaragoza 52,94 63

Dos tiempos
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nerea Fernández García U. Eu. de Madrid 64,71 96
Plata María Bernal Martínez U. Miguel Hernández de Elche 53,68 83
Bronce María Solana Merino U. Com. de Madrid 54,04 82

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nerea Fernández García U. Eu. de Madrid 64,71 176
Plata María Solana Merino U. Com. de Madrid 54,04 147
Bronce María Bernal Martínez U. Miguel Hernández de Elche 53,68 146

Categoría: 87

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Clara Sánchez Hernández U. de Murcia 46,94 63
Plata Lucia García Revert U. de València 45,58 58
Bronce Lucia Melgar Gonzalez U. de Sevilla 39,80 57

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Lucia García Revert U. de València 45,58 76
Plata Clara Sánchez Hernández U. de Murcia 46,94 75
Bronce Lucia Melgar Gonzalez U. de Sevilla 39,80 60

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Clara Sánchez Hernández U. de Murcia 46,94 138
Plata Lucia García Revert U. de València 45,58 134
Bronce Lucia Melgar Gonzalez U. de Sevilla 39,80 117

Categoría: +87

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Anabel  Sánchez Davila U. de Murcia 30,94 41

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Anabel  Sánchez Davila U. de Murcia 30,94 58

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Anabel  Sánchez Davila U. de Murcia 30,94 99
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Masculino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Francisco
Miguel Castro Macias

U. de
Granada

60.50 1998 81 103 184 58,97

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Enrique
José Varela Pampín

U. de Salamanca 66.80 1996 86 111 197 59,52

2 Jorge Victorian Gago U. de Sevilla 66.50 1999 88 105 193 58,31

3 Haren Jair Martínez Duarte U. de Salamanca 65.30 1993 80 106 186 56,19

4 Guillermo Rubio de
la Garza

U. Com. de
Madrid

64.20 1991 68 90 158 47,73

5 Eliseo Ángelo Salotta U. de Sevilla 63.60 1994 60 80 140 42,30

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Victor Rodriguez Fas U. Pol. de València 72.30 1996 105 136 241 69,25

2 Julen Tejero Martínez U. Pol. de Madrid 73.00 2000 108 128 236 67,82

3 Pablo Nuño Artime U. de Oviedo 71.70 2000 103 120 223 64,08

4 Hector Aragón Martínez U. de València 72.60 1993 95 118 213 61,21

5 José Sven Montó Sanchis U. de València 72.70 1994 85 103 188 54,02

6 Guillermo Pajuelo Recio U. Pol. de Madrid 71.20 1995 82 102 184 52,87

7 Álvaro Pérez Ramirez U. de València 70.50 1996 80 97 177 50,86

8 Yago Fontenla Seco U. de Santiago de
Compostela

71.30 1995 73 100 173 49,71

9 Alejandro Martínez Ortiz U. de Castilla-La Mancha 69.90 2000 75 95 170 48,85

10 Guillermo Valdés Coronel U. N. E. D. 69.20 1990 75 90 165 47,41

11 Pablo Navarro Márquez U. de Sevilla 68.70 2000 70 90 160 45,98

Categoría: 61

Categoría: 67

Categoría: 73

Categoría: 81
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Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Alejandro Serrano Alcaide U. de Navarra 77.90 1996 120 150 270 73,37

2 Rubén Artés Mestre U. Ca. de Valencia S.
Vicente Mártir

79.70 1991 118 143 261 70,92

3 Francesc
Arnau Garriga Baltrons

U. de Girona 79.40 1997 108 127 235 63,86

4 Ignacio Aparicio Huertas U. Miguel Hernández de
Elche

80.40 1982 103 129 232 63,04

5 Joaquín Celaya Ferrer U. Púb. de Navarra 79.10 1996 101 125 226 61,41

6 Alberto Pelufo Barquero U. Pol. de València 79.40 1995 100 115 215 58,42

7 Jorge Escaladas Díez U. de Oviedo 79.50 1993 98 112 210 57,07

8 German Lozano Oliva U. Pol. de Cartagena 80.10 1995 90 110 200 54,35

9 Ivan Moreno Moreno U. Francisco de Vitoria 78.60 1995 87 111 198 53,80

10 Alberto Fuentes Bombareli U. de Salamanca 76.40 1998 84 109 193 52,45

11 Francisco
Manuel Toro Cárdenas

U. de Sevilla 78.00 1994 84 104 188 51,09

12 Noé
Francisco González Troisi

U. de Murcia 76.00 1996 75 100 175 47,55

13 Álvaro Ocaña Carcía U. de Murcia 78.10 1995 65 0 65 17,66

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Christian Millán Isasi U. Pol. de València 87.40 1997 125 160 285 71,07

2 Federico Santana Vázquez U. de Zaragoza 87.10 1987 125 148 273 68,08

3 Aniol Ekai Bujalance U. de Girona 92.40 1997 110 130 240 59,85

4 David Lázaro García U. Pol. de Madrid 88.20 1994 100 117 217 54,11

5 Francisco José Alonso Agraz U. Com. de Madrid 88.60 1995 101 110 211 52,62

6 Sebastian Roca Jerat U. de Zaragoza 86.70 1998 84 121 205 51,12

7 Eduardo García Alemán U. de Las Palmas de
G.C.

85.00 1993 94 110 204 50,87

8 José
Francisco Espinosa Contreras

U. C. San Antonio 91.30 1993 83 119 202 50,37

9 Dafnis Vidal Pérez U. de Alicante 94.80 1997 100 100 200 49,88

10 Alvaro Gil Martínez U. de València 84.80 2000 85 110 195 48,63

11 Juan García Moreno U. Pol. de Madrid 85.00 1999 86 107 193 48,13

Categoría: 81

Categoría: 96
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12 Andrés
Fernando Acuña Crespo

U. N. E. D. 92.50 1994 84 108 192 47,88

13 Alejandro Tarno Fernández U. Loyola Andalucía 88.00 1995 82 102 184 45,89

14 Guillem Hernández Gonzalez U. Ramon Llull 89.60 1995 75 100 175 43,64

15 Asier Agra Monte U. Ca. de Valencia S.
Vicente Mártir

84.70 1989 72 95 167 41,65

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Eduardo Santo
Tomás Curbeira

U. de La Rioja 104.60 1998 112 142 254 59,91

2 Rubén Pedrero Fernández U. Oberta de
Catalunya

97.70 1992 107 143 250 58,96

3 Jon Urriticoetxea Bermejo U. de León 100.30 1994 105 140 245 57,78

4 Ignacio Bartret Pociello U. de València 96.40 1992 102 128 230 54,25

5 Victor Martínez Toledo U. Com. de Madrid 98.90 1994 95 115 210 49,53

6 Pablo Barrenechea Leal U. Francisco de
Vitoria

100.40 1996 95 110 205 48,35

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Jorge León Luján U. N. E. D. 126.50 1987 90 110 200 44,15

Categoría: 109

Categoría: +109
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Masculino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Alejandro Serrano Alcaide U. de Navarra 73,37

2 Christian Millán Isasi U. Pol. de València 71,07

3 Rubén Artés Mestre U. Ca. de Valencia S. Vicente Mártir 70,92

4 Victor Rodriguez Fas U. Pol. de València 69,25

5 Federico Santana Vázquez U. de Zaragoza 68,08

6 Julen Tejero Martínez U. Pol. de Madrid 67,82

7 Pablo Nuño Artime U. de Oviedo 64,08

8 Francesc Arnau Garriga Baltrons U. de Girona 63,86

9 Ignacio Aparicio Huertas U. Miguel Hernández de Elche 63,04

10 Joaquín Celaya Ferrer U. Púb. de Navarra 61,41

11 Hector Aragón Martínez U. de València 61,21

12 Eduardo Santo Tomás Curbeira U. de La Rioja 59,91

13 Aniol Ekai Bujalance U. de Girona 59,85

14 Enrique José Varela Pampín U. de Salamanca 59,52

15 Francisco Miguel Castro Macias U. de Granada 58,97

16 Rubén Pedrero Fernández U. Oberta de Catalunya 58,96

17 Alberto Pelufo Barquero U. Pol. de València 58,42

18 Jorge Victorian Gago U. de Sevilla 58,31

19 Jon Urriticoetxea Bermejo U. de León 57,78

20 Jorge Escaladas Díez U. de Oviedo 57,07

21 Haren Jair Martínez Duarte U. de Salamanca 56,19

22 German Lozano Oliva U. Pol. de Cartagena 54,35

23 Ignacio Bartret Pociello U. de València 54,25

24 David Lázaro García U. Pol. de Madrid 54,11

25 José Sven Montó Sanchis U. de València 54,02

26 Ivan Moreno Moreno U. Francisco de Vitoria 53,80

27 Guillermo Pajuelo Recio U. Pol. de Madrid 52,87

28 Francisco José Alonso Agraz U. Com. de Madrid 52,62

29 Alberto Fuentes Bombareli U. de Salamanca 52,45

30 Sebastian Roca Jerat U. de Zaragoza 51,12
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31 Francisco Manuel Toro Cárdenas U. de Sevilla 51,09

32 Eduardo García Alemán U. de Las Palmas de G.C. 50,87

33 Álvaro Pérez Ramirez U. de València 50,86

34 José Francisco Espinosa Contreras U. C. San Antonio 50,37

35 Dafnis Vidal Pérez U. de Alicante 49,88

36 Yago Fontenla Seco U. de Santiago de Compostela 49,71

37 Victor Martínez Toledo U. Com. de Madrid 49,53

38 Alejandro Martínez Ortiz U. de Castilla-La Mancha 48,85

39 Alvaro Gil Martínez U. de València 48,63

40 Pablo Barrenechea Leal U. Francisco de Vitoria 48,35

41 Juan García Moreno U. Pol. de Madrid 48,13

42 Andrés Fernando Acuña Crespo U. N. E. D. 47,88

43 Guillermo Rubio de la Garza U. Com. de Madrid 47,73

44 Noé Francisco González Troisi U. de Murcia 47,55

45 Guillermo Valdés Coronel U. N. E. D. 47,41

46 Pablo Navarro Márquez U. de Sevilla 45,98

47 Alejandro Tarno Fernández U. Loyola Andalucía 45,89

48 Jorge León Luján U. N. E. D. 44,15

49 Guillem Hernández Gonzalez U. Ramon Llull 43,64

50 Eliseo Ángelo Salotta U. de Sevilla 42,30

51 Asier Agra Monte U. Ca. de Valencia S. Vicente Mártir 41,65

52 Álvaro Ocaña Carcía U. de Murcia 17,66

Puesto Nombre Federación P. Élite
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Masculino  Fecha: 11 de mayo de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Universidad de València 268,97 5

2 Universidad Politécnica de Madrid 222,93 4

3 Universitat Politècnica de València 198,74 3

4 Universidad de Sevilla 197,68 4

5 Universidad de Salamanca 168,16 3

6 Universidad Complutense de Madrid 149,88 3

7 Universidad Nacional de Educación a Distancia 139,44 3

8 Universidad de Girona 123,71 2

9 Universidad de Oviedo 121,15 2

10 Universidad de Zaragoza 119,20 2

11 Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir 112,57 2

12 Universidad Francisco de Vitoria 102,15 2

13 Universidad de Navarra 73,37 1

14 Universidad de Murcia 65,21 2

15 Universidad Miguel Hernández de Elche 63,04 1

16 Universidad Pública de Navarra 61,41 1

17 Universidad de La Rioja 59,91 1

18 Universidad de Granada 58,97 1

19 Universidad Oberta de Catalunya 58,96 1

20 Universidad de León 57,78 1

21 Universidad Politécnica de Cartagena 54,35 1

22 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 50,87 1

23 Universidad Católica San Antonio 50,37 1

24 Universidad de Alicante 49,88 1

25 Universidad de Santiago de Compostela 49,71 1

26 Universidad de Castilla-La Mancha 48,85 1

27 Universidad Loyola Andalucía 45,89 1

28 Universidad Ramon Llull 43,64 1
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 Federación Española de Halterofilia
XXIV Universitario Senior

Género: Masculino Fecha: 11 de mayo de 2019

Categoría: 61

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Francisco Miguel Castro Macias U. de Granada 58,97 81

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Francisco Miguel Castro Macias U. de Granada 58,97 103

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Francisco Miguel Castro Macias U. de Granada 58,97 184

Categoría: 67

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge Victorian Gago U. de Sevilla 58,31 88
Plata Enrique José Varela Pampín U. de Salamanca 59,52 86
Bronce Haren Jair Martínez Duarte U. de Salamanca 56,19 80

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Enrique José Varela Pampín U. de Salamanca 59,52 111
Plata Haren Jair Martínez Duarte U. de Salamanca 56,19 106
Bronce Jorge Victorian Gago U. de Sevilla 58,31 105

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Enrique José Varela Pampín U. de Salamanca 59,52 197
Plata Jorge Victorian Gago U. de Sevilla 58,31 193
Bronce Haren Jair Martínez Duarte U. de Salamanca 56,19 186

Categoría: 73

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Julen Tejero Martínez U. Pol. de Madrid 67,82 108
Plata Victor Rodriguez Fas U. Pol. de València 69,25 105
Bronce Pablo Nuño Artime U. de Oviedo 64,08 103

Dos tiempos
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Victor Rodriguez Fas U. Pol. de València 69,25 136
Plata Julen Tejero Martínez U. Pol. de Madrid 67,82 128
Bronce Pablo Nuño Artime U. de Oviedo 64,08 120

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Victor Rodriguez Fas U. Pol. de València 69,25 241
Plata Julen Tejero Martínez U. Pol. de Madrid 67,82 236
Bronce Pablo Nuño Artime U. de Oviedo 64,08 223

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor
int.

Oro Alejandro Serrano Alcaide U. de Navarra 73,37 120

Plata Rubén Artés Mestre U. Ca. de Valencia S. Vicente
Mártir 70,92 118

Bronce Francesc Arnau Garriga
Baltrons U. de Girona 63,86 108

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Oro Alejandro Serrano
Alcaide U. de Navarra 73,37 150

Plata Rubén Artés Mestre U. Ca. de Valencia S. Vicente
Mártir 70,92 143

Bronce Ignacio Aparicio Huertas U. Miguel Hernández de Elche 63,04 129

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor
int.

Oro Alejandro Serrano Alcaide U. de Navarra 73,37 270

Plata Rubén Artés Mestre U. Ca. de Valencia S. Vicente
Mártir 70,92 261

Bronce Francesc Arnau Garriga
Baltrons U. de Girona 63,86 235

Categoría: 96

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Federico Santana Vázquez U. de Zaragoza 68,08 125
Plata Christian Millán Isasi U. Pol. de València 71,07 125
Bronce Aniol Ekai Bujalance U. de Girona 59,85 110

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Christian Millán Isasi U. Pol. de València 71,07 160
Plata Federico Santana Vázquez U. de Zaragoza 68,08 148
Bronce Aniol Ekai Bujalance U. de Girona 59,85 130
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Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Christian Millán Isasi U. Pol. de València 71,07 285
Plata Federico Santana Vázquez U. de Zaragoza 68,08 273
Bronce Aniol Ekai Bujalance U. de Girona 59,85 240

Categoría: 109

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Eduardo Santo Tomás Curbeira U. de La Rioja 59,91 112
Plata Rubén Pedrero Fernández U. Oberta de Catalunya 58,96 107
Bronce Jon Urriticoetxea Bermejo U. de León 57,78 105

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Rubén Pedrero Fernández U. Oberta de Catalunya 58,96 143
Plata Eduardo Santo Tomás Curbeira U. de La Rioja 59,91 142
Bronce Jon Urriticoetxea Bermejo U. de León 57,78 140

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Eduardo Santo Tomás Curbeira U. de La Rioja 59,91 254
Plata Rubén Pedrero Fernández U. Oberta de Catalunya 58,96 250
Bronce Jon Urriticoetxea Bermejo U. de León 57,78 245

Categoría: +109

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge León Luján U. N. E. D. 44,15 90

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge León Luján U. N. E. D. 44,15 110

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge León Luján U. N. E. D. 44,15 200
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